

### BS-Beschluss öffentlich B97-04/09

**öffentlich: Ja**Drucksachen-Nr.: 05/168

Erfassungsdatum: 09.12.2009

Beschlussdatum: 14.12.2009

Einbringer: Bürgerliste Greifswald

| Beratungsgegenstand:                              |  |
|---|--|
| Benennung der Stellvertreter aller Fachausschüsse |  |

| Beratungsfolge<br>Verhandelt - beschlossen | am         | TOP  | Abst. | ja         | nein | enth. |
|--|------------|------|-------|------------|------|-------|
| Bürgerschaft                               | 14.12.2009 | 6.15 |       | einstimmig |      |       |

### Egbert Liskow Präsident

| Beschlusskontrolle:               |          | Termin:       |
|-----------------------------------|----------|---------------|
|                                   |          |               |
|                                   |          |               |
| Haushalterechtliche Auswirkungen? | Hauchalt | Hauchalteiahr |

| Haushaltsrechtliche Auswirkungen? | Haushalt | Haushaltsjahr |
|-----------------------------------|----------|---------------|
| Nein                              |          |               |

#### Beschlussvorschlag

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald benennt entsprechend der gültigen Hauptsatzung § 6 Absatz 2) folgende Stellvertreter in den Fachausschüssen:

### Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Liegenschaften

Fraktion Bürgerliste Greifswald - Thomas Meyer.

#### Ausschuss für Bauwesen und Umwelt

Fraktion Bürgerliste Greifswald - Torsten Lange

\_\_\_\_\_

### Ausschuss für Bildung, Universität und Kultur

Fraktion Bürgerliste Greifswald - Torsten Lange

## Ausschuss für Sport

Fraktion Bürgerliste Greifswald - Thomas Meyer

\_\_\_\_\_

#### Ausschuss für Gesundheit und Soziales

Fraktion Bürgerliste Greifswald - Torsten Lange.

\_\_\_\_\_

### Rechnungsprüfungsausschuss

Fraktion Bürgerliste Greifswald - Ludwig Spring.

- Ulf Burmeister

\_\_\_\_\_

# **Jugendhilfeausschuss**

Fraktion Bürgerliste Greifswald - Torsten Lange

# Sachdarstellung/ Begründung

mündlich auf der Bürgerschaftssitzung